
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМ И
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И  СПОРТУ

29.03.2017 №  СЭД-059-15-01-03-38

10  присвоении и подтверждении ' 
спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227, Положением о 
комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2016 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам: 
по виду спорта «стрельба из лука»:

Ивашов Матвей Эдуардович, 2002 г.р.;
Мазеина Анна Владимировна, 2002 г.р. 

по виду спорта «лыжные гонки»:
Белканов Никита Романович, 2002 г.р.;
Бутов Иван Андреевич, 2002 г.р.;
Истомин Кирилл Леонидович, 2003 г.р.;
Мальцев Андрей Александрович, 2003 г.р.;
Некрасов Семен Анатольевич, 2002 г.р.;
Орлов Артем Вячеславович, 2002 г.р.;
Патокин Григорий Андреевич, 2001 г.р.;
Пелевин Никита Антонович, 2000 г.р.;
Разиньков Данил Александрович, 2003 г.р.;
Самойловских Виталий Олегович, 2003 г.р. 

по виду спорта «плавание»:
Арбузов Данил Дмитриевич, 2004 г.р.;
Симанова Калерия Денисовна, 2006 г.р.



2

по виду спорта «ушу»:
Деменева Дарья Михайловна, 2009 г.р. 

по виду спорта «пулевая стрельба»:
Чабан Константин Андреевич, 1999 г.р. 

по виду спорта «спортивное ориентирование»:
Златин Егор Вячеславович, 2004 г.р. 

по виду спорта «танцевальный спорт»:
Букин Роман Алексеевич, 2002 г.р.;
Пенькова Варвара Олеговна, 2003 г.р.;
Сабиров Дамир Ильдарович, 2003 г.р.;
Ушакова Елизавета Дмитриевна, 2003 г.р. 

по виду спорта «спортивный туризм»:
Полушкин Даниил Антонович, 2004 г.р. 

по виду спорта «киокусинкай»:
Вотяков Алексей Андреевич, 2004 г.р.
2. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам: 

по виду спорта «стрельба из лука»:
Вдовина Елизавета Алексеевна, 2002 г.р. 

по виду спорта «фигурное катание на коньках»:
Давыдов Антон Валерьевич, 2006 г.р.;
Кондратова Екатерина Дмитриевна, 2006 г.р. 

по виду спорта «лыжные гонки»:
Асадулина Аида Анваровна, 1999 г.р.;
Жильцов Алексей Константинович, 2002 г.р.;
Локтин Виктор Сергеевич, 2001 г.р.;
Перевозчиков Елеб Алексеевич, 2003 г.р. 

по виду спорта «альпинизм»:
Денисов Илья Тимофеевич, 1994 г.р. 

по виду спорта «спорт глухих»:
Власова Валерия Андреевна, 2004 г.р. 

по виду спорта «плавание»:
Костылев Степан Константинович, 2005 г.р.;
Кузьмичев Денис Владимирович, 2004 г.р.;
Меркурьев Еригорий Игоревич, 2003 г.р. 

по виду спорта «легкая атлетика»:
Колмакова Дарья Андреевна, 1999 г.р. 

по виду спорта «пулевая стрельба»:
Исаков Леонид Викторович, 2005 г.р.;
Овчинников Даниил Андреевич, 1998 г.р.;
Скрябин Даниил Сергеевич, 2001 г.р.;

3/30/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-38 от 29.03.2017 О присвоении о подтверждении спортивных разрядов



3

Филатова Анна Павловна, 1999 г.р. 
по виду спорта «черлидинг»:

Мастрикова Дарья Сергеевна, 2003 г.р.;
Сенилова Мирра Витальевна, 2004 г.р.;
Сидельцева Алена Дмитриевна, 2003 г.р.;
Русских Вероника Сергеевна, 2004 г.р.;
Вавилова Полина Дмитриевна, 2002 г.р.;
Кудымова Ксения Борисовна, 2002 г.р.;
Мочалова Екатерина Дмитриевна, 2004 г.р.;
Мамедова Арина Мусаллимовна, 2001 г.р.;
Оборина Анна Андреевна, 2001 г.р.
3. Подтвердить третий спортивный разряд следующим спортсменам: 

по виду спорта «лыжные гонки»:
Астафьев Герман Леонидович, 2002 г.р.;
Казаков Николай Сергеевич, 2005 г.р.;
Поздеев Александр Дмитриевич, 2000 г.р.
Поляков Алексей Игоревич, 2005 г.р.;
Шамов Даниил Алексеевич, 2005 г.р.;
Шерстюк Матвей Алексеевич, 2001 г.р. 

по виду спорта «ушу»:
Котова Полина Александровна, 2005 г.р.
4. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта 

«лыжные гонки» следюущим спортсменам:
Андриенко Ян Алексеевич, 2001 г.р.;
Бабашко Алексей Петрович, 2001 г.р.;
Бушуев Сергей Дмитриевич, 2001 г.р.;
Каракулов Егор Александрович, 2001 г.р.
5. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа на 

официальном сайте администрации города Перми.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования и 
развития Бородину М.С.

С.В. Сапегин

3/30/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-38 от 29.03.2017 О присвоении о подтверждении спортивных разрядов


